ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
на проектирование, изготовление, строительство электростанции (твердотопливной
мини – ТЭЦ) общей электрической мощностью 12 МВт на базе турбины АО «КТЗ»
(Россия) со всеми вспомогательными системами, системой регулирования и защиты
паровой и электрической части.
Вид топлива: уголь.
Компания «Кабул-Москва»
 2024 год

промышленных предприятий, в системы отопления, вентиляции и горячего
водоснабжения.
Расшифровка наименования котла PG-10-39-440ПГ
PG – тип котла (двухбарабанный котел водотрубный, модернизированный под сжигание
торфа), 30 - паропроизводительность (т/ч), 39 – абсолютное давление пара (кгс/см2),
440 – температура перегретого пара, °С (в случае отсутствия цифры – пар
насыщенный).
Вид топлива: Угольное топливо.
№п/п
Наименование показателя
Значение
1 Номер чертежа компоновки
00.8002.609,
00.8002.401
2 Тип котла Паровой
3 Вид расчетного топлива Угольное топливо
4 Паропроизводительность, т/ч 30
6
Рабочее (избыточное) давление теплоносителя на
39 (3,9)
П
о
д
п
.
и
 д
а
т
а
 выходе, МПа (кгс/см2 )
7 Температура пара н а выходе, °С 440
8 Расчетный КПД, % 88
9 Расчетный КПД(2), % 86
10 Расход расчетного топлива, кг/ч 2 940
И
н
в
.№
 д
у
б
л
.
11
Масса котла без топки (транспортабельного блока
котла), кг
конвективный блок
38500
12 Вид поставки
В сборе или
россыпью